
Министерство образования и науки Республики Татарстан 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Казанский автотранспортный техникум им. А.П.Обыденнова»

ПРИКАЗ

от С f 2024 г. № jT /

«Об утверждении плана мероприятий 
по обеспечению Антитеррористической 
защищенности объекта (территории) 
в 2024-2025 уч. году»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объ^гов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» 
(далее -  Требования), акта обследования и категорирования объекта (территории) 
(адрес местонахождения: г. Казань, ул. Карбышева, д. 64, присвоенная объекту 
(территории) категория опасности -  первая (категория) приказываю:

1. Утвердить и организовать следующие мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защищенности в 2024-2025 уч. году:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный 
за выполнение

Сумма/и
сточник
финанси
рования

Отметка
о

выполн
е^ии

1. Осуществлять 
взаимодействие по 
вопросам безопасности с 
правоохранительными 
органами: с ОП, ФСБ, МЧС, 
аварийными и экстренными 
службами.

постоянно Зам. директора 
по безопасности



2

2 . Организовать и провести 
Всероссийское учение 
29 августа 2024 г. 
по отработке комплексного 
сценария
«Действия работников 
образовательных 
организаций и сотрудников 
охраны при захвате 
заложников и получении 
сигнала гражданской 
обороны «Внимание всем!» 
с информационным 
сообщением о воздушной 
тревоге».

29.08.24 Зам. директора 
по
безопасности,
начальник
отдела (штаба)
гражданской
обороны и
чрезвычайных
ситуаций

3. Организовать и провести 
инструктажи сотрудников и 
обучающихся техникума о 
порядке действий при 
угрозе террористического 
акта, а так же при 
обнаружении взрывного 
устройства

август- 
сентябрь 
2024 г.

Зам. директора 
по
безопасности,
начальник
отдела (штаба)
гражданской
обороны и
чрезвычайных
ситуаций

4. Провести тренировки по 
отработке алгоритма 
действий сотрудников и 
студентов техникума с 
учетом различных ситуаций 
и сценариев развития 
событий в случае 
чрезвычайных ситуаций 
(нападения).

сентябрь 
2024 г., 
апрель 2025 
г.

Зам. директора 
по
безопасности,
начальник
отдела (штаба)
гражданской
обороны и
чрезвычайных
ситуаций

*“*4

5. Провести тренировки по 
отработке алгоритма 
действий сотрудников 
охраны техникума с учетом 
различных ситуаций и 
сценариев развития 
событий в случае

ежемесячно Зам. директора 
по безопасности



3

чрезвычайных ситуаций 
(нападения).

6.

’

Проводить мониторинг 
технического состояния и 
работоспособности систем 
видеонаблюдения, 
голосового оповещения, 
контроля и управления 
доступом, пожарной 
сигнализации, оповещения 
и управления эвакуацией

ежемесячно Зам. директора 
по общим 
вопросам, 
завхоз

7. Проводить мониторинг 
состояния эвакуационных 
выходов и путей эвакуации 
(исправность дверных 
замков,
незагроможденность
проходов)

ежемесячно Зам. директора 
по
безопасности, 
администратор 
по зданиям, 
завхоз

8. Контроль за соблюдением 
пропускного режима

ежедневно Зам. директора 
по
безопасности, 
администратор 
по зданиям

9. Организация дежурства 
администрации, 
педагогического персонала, 
дежурных групп студентов

ежедневно Зам. директора 
по
безопасности, 
администратор 
по зданиям

10. Организация дежурства по 
субботам ответственных 
дежурных из числа 
администрации и 
представителей 
подразделений техникума

еженедельно Зам. директора 
по безопасности

^  ■

11. Осмотр здания, территории 
на предмет обнаружения 
подозрительных предметов.

ежедневно Администратор 
по зданиям, 
дежурный 
администратор, 
сторожа



12. Оборудовать на 1-м этаже 
помещение для охраны с 
установкой в нем систем 
видеонаблюдения, 
охранной сигнализации и 
средств передачи 
тревожных сообщений в 
подразделения войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации.

до 30.06.25 Зам. директора 
по общим 
вопросам

-

13. Оснастить окна и выходы на 
1 этаже зданий системой 
охранной сигнализации

до 30.06.25 Зам. директора 
по общим 
вопросам

14. Оборудовать КПП на въезде 
на территорию техникума.

до 30.06.25 Зам. директора 
по общим 
вопросам

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.З.Имамеев


